

Informe de la Iglesia Luterana “La Fortaleza”
al Programa Global Lutheran Outreach

Descripción por kilos y costo de los insumos adquiridos:

Kilos/Unidades	Producto	Precio unitario	Costo Total
24 kg	Arroz	5.833,00	140.000,00
6 kg	Arroz	6.490,00	38.940,00
10 kg	Pasta	7.105,00	71.050,00
10 (1/2 kg)	Pasta	4.000,00	40.000,00
10 (1/4 kg)	Café	3.300,00	33.000,00
6 kg	Azúcar	4.499,00	26.994,00
4 kg	Azúcar	5.000,00	20.000,00
5 und.	Mortadela	7.900,00	39.500,00
5 cartones	Huevos	13.000,00	65.000,00
5 kg	Queso	8.000,00	40.000,00
20 und.	Sardinas (200g)	3.000,00	57.000,00
10 und.	Sardinas (170g)	1665,30	16.653
	Pabito	-----	1.000,00
	Gastos de transporte	-----	1.600,00
Total en Bs			576.000,00

Relación de los insumos contenidos en un combo o paquete:

Insumos contenidos en cada paquete		Costo de cada paquete	Costo Total por familias (aprox.)
Para los miembros de la Iglesia (9 familias)	1kg azúcar, 3kg arroz, 1 ½ kg pasta, ¼ kg de café, ½ kg de queso, ½ cartón de huevos, ½ mortadela, 2 Sardinas (200g), 1 sardina (170g)	57.340,00 Bs.	516.060,00 Bs.
Para familias de la comunidad (1 familia)	1kg azúcar, 3kg arroz, 1 ½ kg pasta, ¼ kg de café, ½ kg de queso, ½ cartón de huevos, ½ mortadela, 2 Sardinas (200g), 1 sardina (170g)	57.340,00 Bs.	57.340,00 Bs.

Informe miembros beneficiados

N° de miembros de la congregación	N° de familias alcanzadas en la comunidad	N° de familias beneficiadas
9 miembros	1 familias	10 familias

Fecha del operativo de entrega	Domingo 25 de Junio de 2017
---------------------------------------	-----------------------------

2 Corintios 9:8-9

“Dios puede darles a ustedes con abundancia toda clase de bendiciones, para que tengan siempre todo lo necesario y además les sobre para ayudar en toda clase de buenas obras. La escritura dice: Ha dado abundantemente a los pobres, y su generosidad permanece para siempre”